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روزنه

وندي شرمن:
پس از یک  سال 

چه چیزي به دست آوردید؟
وندي شرمن، معاون پیشین وزیر امور خارجه  �

آمریکا و سرپرست تیم مذاکره کننده این کشور، در 
مذاکرات هسته اي ایران و گروه موسوم به ۵+۱ 
در گفت وگو با شبکه پي بي اس در پاسخ به این 
سؤال که آیا قصد آمریکا تحریک ایران براي آغاز 
یک جنگ است، گفت: «من امیدوارم که آمریکا 
نخواهد ایران را تحریک کند تا این کشور توافق 
هسته اي را کنار بگذارد یا ایران را براي ورود 
به یک درگیري منطقه اي تحریک کند». شرمن 
ادامه داد: «در حقیقت رئیس جمهور روحاني 
با دقت بسیار زیادي عمل کرده است . توافق 
را ترک نکرده اما گام هاي ابتدایي را اعلام کرده 
است. لطفا اجازه ندهید وضعیت را بدتر کنیم». 
این مقام پیشین آمریکایي گفت: «من امیدوارم 
که دولت ترامپ رویکرد خود را سنجیده باشد 
و من از برایان هوک (نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران) و دولت ترامپ سؤال مي کنم که 
آنها پس از یک سال خروج از توافق هسته اي 
چه چیزي به دست آوردند؟ ما شاهد رفتارهاي 
شرارت بار بیشتري در خاورمیانه هستیم نه کمتر. 
آمریکایي ها هنوز در زندان هاي ایران به سر 
مي برند». شرمن در ادامه مدعي شد: «دولت 
همچنین ایران را به مسیري بازگردانده است 
که ممکن است براي دستیابي به تسلیحات 
هسته اي تلاش کند، دقیقا همان چیزي که ما 

مانع از وقوع آن شدیم».
او در پاسخ به این سؤال که چرا اساسا 
ایران باید بالاتر از سطح ۳٫۶۷ درصد اورانیوم 
غني سازي کند و مشکل ایران با نقطه اي که 
در حال حاضر در آن قرار دارد، چیست؟ توضیح 
داد: «ایران از اینکه اورانیوم را در سطح ۳٫۶۷ 
درصد غني سازي کند بسیار خرسند است. البته 
به این شرط که برنامه جامع اقدام مشترک 
به قوت خود باقي بماند و شما مي دانید که 
این محدودیت ها براي مدت محدودي تعیین  
شده اند. این محدودیت ها دست کم براي ۱۵ 
سال اعمال مي شوند و آنها نمي توانند در طول 
این مدت بیش از حد تعیین شده براي ذخیره 
(اورانیوم) فراتر بروند. آنها نمي توانند بیش از 

۳٫۶۷ درصد غني سازي کنند».
مذاکره کننده هسته اي ارشد آمریکا افزود: 
«اما حتي پس از این محدوده زماني نیز 
محدودیت هایي براي فعالیت هسته اي ایران 
وجود دارد و گسترده ترین نظارت و بازرسي ها از 
ایران انجام مي شود». شرمن در پاسخ به سؤالي 
درباره اظهارات نماینده ایران در سازمان ملل 
مبني بر اینکه اگر تهران از منافع اقتصادي برجام 
بهره مند نشود بیش از ۳٫۶۷ درصد اورانیوم 
غني سازي خواهد کرد و اینکه آیا اروپایي ها 
مي توانند در چارچوب برجام این منافع اقتصادي 
را براي ایران فراهم کنند، گفت: «از نظر من 
این کار بسیار سخت است؛ چراکه فکر مي کنم 
تحریم هاي اقتصادي ثانویه آمریکا این گونه 
است که شما با بانک مرکزي ایران تعامل کنید 
نمي توانید با یک بانک آمریکایي همکاري داشته 
باشید. این تحریم ها به شدت قدرتمند هستند 
و صراحتا باید بگویم که هر شرکتي در جهان 
تجارت با بانک آمریکایي را به تعامل با بانک 
مرکزي ایران ترجیح مي دهد». او ادامه داد: 
«درباره تحریم هاي نفتي نیز با توجه به اینکه 
دولت تلاش مي کند صادرات نفت ایران را در 
سراسر جهان به صفر برساند باید گفت که این 
تحریم ها بسیار قدرتمند هستند. البته آمریکا باید 
درباره آنچه انجام مي دهد بسیار دقت کند. اگر 
ما بیش از اندازه از این تحریم ها استفاده کنیم، 
دیگران خواهند گفت که دیگر از دلار به عنوان 

ارز جهاني استفاده نخواهند کرد.
این مقام پیشین آمریکا گفت: «موضوع 
دیگري که باید به آن اشاره کنم این است که از 
نظر من تاکتیک هایي وجود دارد، اما نمي توان 
آن را یک استراتژي تلقي کرد و به طور قطع 
یک استراتژي منسجم است. اگر ما نگاهي به 
کره شمالي و ونزوئلا بیندازیم یا اگر به این نگاه 
کنیم که چگونه با چیني ها و اویغورها رفتار 
مي کنیم خواهیم دید که استانداردهاي کاملا 
متفاوتي هستند». او در ادامه این گفت وگو در 
پاسخ به سؤالي درباره اعزام یک ناو هواپیمابر 
آمریکایي به خاورمیانه در پاسخ به آنچه 
تحرکات ایران در منطقه براي حمله به آمریکا 
و منتقدانش خوانده شده است و اینکه این امر 
نشان مي دهد که ایران رفتارش را تغییر نداده 
است، افزود: «ما هرگز نگفته ایم که توافق قرار 
است رفتار ایران در منطقه را تغییر دهد. آنچه 
ما گفتیم این است که باید سلاح هسته اي را 
از روي میز برداریم؛ بنابراین توافق اقدامات  ما، 
اقدامات شرکا و اقدامات منتقدان مان در منطقه 
را تعیین نخواهیم کرد».شرمن در پاسخ به این 
سؤال که به نظر مي آید ایراني ها در انتظار پایان 
دولت ترامپ هستند و اینکه اگر یک دموکرات در 
انتخابات ۲۰۲۰ پیروز شود آیا او به توافق هسته اي 
بازمي گردد؟ بیان کرد: «من فکر مي کنم که تمام 
کاندیداهاي دموکرات آن طورکه مطلع اند اعلام 
کردند که به توافق بازخواهند گشت، اما همانند 
هر مذاکرات کنترل تسلیحاتي شما معمولا یک 

توافق تکمیلي خواهید داشت».
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بیشتر از شش ماه است که برای تعویض کارت  �
ملی اقدام کرده ام، ولی متأسفانه هنوز هیچ اقدامی 
صورت نگرفته و هیچ خبری نیست. جالب اینجاست 
که در خبرها مرتب تأکید می کردند که تا پایان سال 
۹۷ فرصت دارید و در سال جدید کارت های قدیمی 
اعتبار ندارند. چرا باید همیشه از حرف تا عمل این همه 

فاصله باشد؟
یک مخاطب

سؤالی داشتم؛ چرا باید قیمت خرما ۳۵ هزار تومان  �
باشد؟ مگر ما خودمان تولیدکننده نیستیم؟ این همه 
خرما را فقط صادر می کنند؟ نمی دانم چرا هروقت به 
ماه رمضان نزدیک می شویم، به جای اینکه قیمت ها 
کاهش داشته باشند افزایش دارند؟ واقعا جای بسی 

تأسف است.
یک مخاطب

قدردانی ساکنان کوچه رازی از ناحیه یک شهرداری  �
منطقه ۱۴ تهران: روزهای گذشته قنادزادگان، از عوامل 
ناحیه یک شهرداری منطقه ۱۴ با حضور در خیابان 
پیروزی، خیابان شکوفه، کوچه رازی، به مشکل ساکنان 
رسیدگی کرد و موجب رضایت اهالی محل شد که به 
این وسیله مراتب قدردانی  شان را اعلام و از شهردار 
منطقه ۱۴ تقاضای تشویق نامبرده را دارند. از روابط 
عمومی شهرداری تقاضای پیگیری و پاسخگویی داریم.
عرفان

درخواست از شورای شهر و شهردار تهران: میدان  �
بهارستان، چهارراه سرچشمه، خیابان ۳۰ تیر، خیابان 
۱۷ شهریور، حدفاصل میدان امام حسین(ع) ـ میدان 
شهدا به دستور شهردار سابق سنگفرش شد و این 
مسئله باعث مشکلات فراوانی به لحاظ رفت وآمد 
خودروها شده است. از اعضای شورای شهر و شهردار 
تهران تقاضای رسیدگی به این موضوع را در اسرع 

وقت داریم.
علی مختاری

خیابان فنرشکن! خیابان قیام مدت هاست در حال  �
ساخت و ساز است. گودال و دست اندازهای این خیابان 
باعث مشکلات فراوانی برای ساکنان و رهگذران 
به ویژه موتورسوران شده است. نبود نور کافی هم 
مزید بر علت شده است. از شهردار منطقه تقاضا داریم 
تا آماده سازی پروژه نیمه تمام محل نسبت به ترمیم 

گودال ها و دست اندازهای فنرشکن اقدام کند.
حسین رضایی از تهران

کارگران زیر خط فقر: افزایش حقوق کارگران هم  �
نتوانست گوشه ای از مشکلات آنان را رفع کند. گرانی 
بیش از پیش شده، اما حقوق کارگران به اندازه ای نیست 
که بتوانند از عهده مخارج سنگین هزینه ها برآیند. در 
حال حاضر بیشتر کارگران زیر خط فقر هستند. این وضع 
باعث شده کارگرانی که دختران دم بخت یا فرزندان 
دانش آموز و دانشجو دارند و مستأجرند، شرایط سخت 
و غیرقابل تحمل داشته باشند. تکلیف آنان با گرانی ها 

و مشکلات اقتصادی چیست؟
علی از تهران

دوره گردهایی که سلب آسایش می کنند: ساعت  �
دو بعدازظهر که مردم به خواب و استراحت نیاز 
دارند، دوره گردها و میوه فروشان سیار در کوچه ها و 
خیابان های تهران به راه می افتند و با استفاده از بلندگو، 
موجب سلب آسایش و نارضایتی بیماران و سالمندان 
می شوند. چرا شهرداری با این معضل به طور جدی و 

قانونی برخورد نمی کند؟
محمد مشفق

قسمتی از خیابان فاطمی حدفاصل مقابل وزارت  �
کشور تا میدان فاطمی یک طرفه است و خودروهایی 
که می خواهند ادامه مسیر دهند مجبورند از پشت 
وزارت کشور و میدان گلها این کار را انجام دهند که 
موجب اتلاف وقت و ترافیک سنگین می شود. از 
مسئولان سازمان ترافیک شهرداری تقاضا داریم با 
دوطرفه کردن خیابان فاطمی موافقت کنند و موجب 

روان سازی ترافیک محل شوند.
رقیه حاجیان

آقای ظریف! توقع داشتی چین و روسیه کاملا  �
مطابق توقعات شما باشند؟ مهم ترین اصل در سیاست 
این است که هر کشور به فکر منافع خود باشد، در 

روابط انسان ها هم همین است.
احمد شکری- قاضی و وکیل سا بق مشهد

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا تاکنون بارها  �
پیشنهاد مذاکره با مسئولان دولت جمهوری اسلامی 
ایران را داده است و آخرین درخواست مُلتمسانه او 
جمعه بیستم اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ در اخبار رسانه های 
عمومی و خبرگزاری های جهان منعکس و منتشر شد، 
اما باید دید که او تا چه حد به قول و قرارهای خود 
پایبند بوده و حاضر به عملی کردن آن است، متأسفانه 
تاکنون این چنین نبوده و ایشان چنین تصویری را از 
خود و دولت آمریکا ارائه نداده است. در هر صورت 
ایران هم شرط و شروط هایی دارد که آنها باید بپذیرند 
و به آن متعهد باشند، اگرچه هیچ کس مایل به جنگ 
و خونریزی نیست اما حق حاکمیت کشورها برای 
برقراری صلح و آرامش در منطقه باید محفوظ بماند 

و کاملا رعایت شود .
محمود بلیغیان  از اصفهان

اگر شکایات مردمی در قضایای گران فروشی  �
و احتکار کالاها که از طریق شماره های تلفن 
و سامانه های پیامکی و... در اختیار عام قرار 
می گیرد، خیلی به موقع و سریع رسیدگی شود 
هم باعث جلب اعتماد مردم نسبت به مسئولان 
محترم در سازمان تعزیرات حکومتی می شود و 
هم جرئت گران فروشی توسط سودجویان را از 

بین می برد.
یک مخاطب

ترامپ بار دیگر ژست یک رئیس جمهور علاقه مند 
به مذاکره را به خود گرفته و گفته «دوست دارم 
مقام های ایران با من تماس بگیرند».او مدعی شده 
«دوست دارم ایرانی ها (مقام های ایران) با او تماس 
بگیرند؛ اما جان کری، وزیر خارجه سابق آمریکا، 
آنها را از این کار منع می کند».دونالد ترامپ این 
موضع گیری را بعد از آن اتخاذ کرد که ایران در واکنش 
به اجرانشدن تعهدات برجامی از سوی طرف های 
اروپایی، روسیه و چین اعلام کرده از اجرای برخی 
تعهداتش در برجام می کاهد؛ تصمیمی که منطبق 
با بندهای برجامی است. به دنبال این تصمیم ایران، 
آمریکا تحریم علیه فلزات ایران را صادر کرده است.
به گزارش فارس، ترامپ در پاسخ به پرسشی درباره 
اعزام یک ناو هواپیمابر به منطقه برای مقابله با 
ایران، ادعاهای مطرح شده در رسانه ها را تکرار کرد و 
گفت اطلاعاتی در دست است که تهران قصد حمله 
به نیروهای آمریکایی را داشته است. او در پاسخ به 
این سؤال که آیا خطر درگیری نظامی وجود دارد، 
گفت: «بله؛ این چیزی است که همیشه مطرح است. 
نمی خواهم بگویم نه، ولی امیدوارم این اتفاق نیفتد». 
ترامپ در ادامه ادعا کرد: «از وقتی من [آمریکا را] 
از برجام خارج کردم، اقتصاد آنها دچار آشوب شده، 
تورمی دارند که نرخ آن بالاترین رقمی است که 
تا به حال شنیده ام». او اضافه کرد: «کاری که آنها باید 
بکنند، این است که با من تماس بگیرند و [پای میز 
مذاکره] بنشینند. می توانیم توافق کنیم و به توافقی 
منصفانه دست پیدا کنیم». ترامپ گفت: «ما فقط 
می خواهیم آنها سلاح هسته ای نداشته باشند. چیز 
زیادی از آنها نمی خواهیم».رئیس جمهور آمریکا در 
ادامه تصریح کرد: «به آنها کمک خواهیم کرد بار دیگر 
اوضاعشان فوق العاده شود. الان اوضاعشان بد است. 
چشم به راه روزی هستم که به ایران کمک کنم. دنبال 
آسیب زدن به ایران نیستم. می خواهم آنها قوی و 
فوق العاده باشند و اقتصاد فوق العاده ای داشته باشند، 
ولی آنها دارند حرف جان کری را گوش می کنند».در 
همین حال، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
هشدار داده هرگونه حمله احتمالی ایران یا گروه های 
حمایت شده از سوی جمهوری اسلامی ایران به منافع 
آمریکا، با واکنش «سریع و قاطع» ایالات متحده مواجه 
خواهد شد.پمپئو پنجشنبه (۹ می) با صدور بیانیه ای 
رسمی مدعی شد: «تهران باید درک کند هرگونه حمله 
از سوی آنها یا گروه های نیابتی با هر هویتی که باشند، 
علیه منافع و شهروندان آمریکا، با پاسخ سریع و قاطع 
آمریکا مواجه خواهد شد».به گزارش بی بی سی، 
مایک پمپئو هشدار داد ایران «خویشتن داری» آمریکا 
را به عنوان «فقدان اراده» تعبیر نکند. این مقام دولت 
دونالد ترامپ افزود: «ما دنبال جنگ نیستیم»؛ اما 
آمریکا باید برای دفاع از خود آماده باشد؛ زیرا به گفته 
او، جمهوری اسلامی در کشتن سربازان آمریکایی، 
حمله به مراکز ایالات متحده و گروگان گیری ۴۰ سال 

سابقه دارد».

واکنش اروپایی
اروپایی ها نیز در اولین واکنش به تصمیم روز 
چهارشنبه ایران مبنی بر انتقال ندادن مازاد آب سنگین 
و محدود نکردن میزان ذخایر غنی شده، از تشدید 

تنش ها ابراز نگرانی کرده اند.
نگران  بسیار  برجام  تحولات  از  شخصا  موگرینی: 

هستم
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ابراز 
نگرانی شدید درباره توقف اجرای برخی اقدامات 
ایران ذیل برجام، خواستار تداوم نظارت ها بر پایبندی 
تهران به تعهداتش در توافق هسته ای شد. او با بیان 
اینکه توافق هسته ای از اهمیت امنیتی برای اتحادیه 
اروپا و تمام جهان برخوردار است، توضیح داد: 
«سرمایه گذاری اتحادیه اروپا در اقدامات عدم اشاعه 
همچنان برای ما در اولویت است. ایران تاکنون به 

تمام تعهداتش ذیل توافق هسته ای پایبند بوده است». 
«آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان، نیز گفته: اتحادیه اروپا 
دنبال آن است که از دامن زدن به تنش ها بر سر برنامه 
هسته ای ایران جلوگیری شود. به گزارش رویترز، مرکل 
گفت به نفع ایران است که در توافق هسته ای باقی 

بماند. 
مکرون: باید کاری کنیم ایران در برجام بماند

رئیس جمهوری فرانسه نیز پنجشنبه گفت 
طرف های برجام باید تمامی اقداماتی را که می توانند، 

برای ماندن ایران در برجام انجام دهند.
رئیس جمهور فرانسه برجام را توافقی «خوب» 
توصیف کرد؛ اما گفت این توافق باید با توافقات دیگری 
درباره برنامه موشکی و فعالیت های منطقه ای ایران 
تکمیل شود. مکرون از طرف های برجام خواست «اسیر 
فضای تنش آمیز نشوند» و به صورت مشترک مراقب 

امنیت جمعی خود باشند.  به گزارش دویچه وله، 
اتحادیه اروپا نیز گفته با وجود مواجهه با تهدیداتی 
از سوی ایران و آمریکا، تلاش دارد خونسردی خود را 
حفظ کند و وقتی پای توافق هسته ای با ایران به میان 
می آید، مدعی میانه روی است. بسیاری در اتحادیه 
اروپا هنوز بر این باورند که زمان کافی برای دستیابی به 

راه حلی دیپلماتیک وجود دارد.
ظریف: اروپا به جای مطالبه از ایران به تعهداتش 

عمل کند
وزیر خارجه ایران نیز روز پنجشنبه از کشورهای 
اروپایی خواست به جای ملزم کردن ایران به پایبندی 
یک جانبه به برجام، به تعهداتشان ذیل این توافق عمل 
کنند.به گزارش فارس، ظریف در توییتر نوشت: «بیانیه 
امروز اتحادیه اروپا نشان می دهد چرا کار برجام به 
اینجا کشیده است؛ آمریکا یک سال است با زورگویی، 
اروپا و بقیه کشورهای دنیا را تهدید می کند و اروپا 
فقط ابراز «تأسف» کرده است. اتحادیه اروپا به جای 
اینکه از ایران بخواهد به صورت یک جانبه به توافقی 
چندجانبه پایبند باشد، باید به تعهدات خود ازجمله 
عادی سازی روابط اقتصادی عمل کند».در  عین حال، 
سخنگوی وزارت خارجه آلمان گفت: «در حال 
همکاری های فشرده برای عملیاتی کردن اینستکس 
هستیم». سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان روز 
گذشته اعلام کرد قدرت های بزرگ اروپا مصرانه در 
حال عملی کردن کانال مالی جایگزین، اینستکس، برای 
تسهیل تجارت قانونی با ایران هستند.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری آناتولی، ماریا ادبار، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آلمان، در بخشی از سخنان خود 
در کنفرانسی خبری در برلین، بر تعهد آلمان به توافق 
هسته ای تأکید کرده و از ایران خواست به طور کامل 
تعهدات خود در برجام را اجرا کند.ادبار با اشاره به 
سازوکار ایجادشده از سوی آلمان، فرانسه و انگلیس 
در ماه ژانویه [اینستکس] گفت: «ما سخت در تلاش 
هستیم اینستکس را عملی کنیم». سخنگوی وزارت 
امور خارجه آلمان تشریح کرد سازوکار ایجادشده هنوز 
به دلیل پیچیدگی مشکل موجود و انتظارات طرف 
ایرانی تحقق نیافته است». وزارت خارجه روسیه 
نیز در واکنش به تصمیم جدید تهران گفت: وزارت 
خارجه روسیه اعلام کرد مسکو با وجود فشارهای 
روزافزون از سوی واشنگتن، به پروژه های مشترک 
با ایران ادامه خواهد داد.به گزارش ایلنا، به نقل از 
راشا تودی، وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام 
کرد: با توجه به رویکردهای خصمانه آمریکا، تصمیم 
ایران مبنی بر کاهش برخی تعهدات برجامی خود 
«قابل درک» است.در ادامه این بیانیه آمده است: 
«این اقدام ایران کاملا قانونی است؛ چراکه توافق 
هسته ای به این کشور اجازه می دهد در صورت عدم 
پایبندی سایر امضاکنندگان، از اجرای برخی تعهدات 
خود عقب نشینی کند». وزارت خارجه روسیه همچنین 
از همه طرف های برجام به ویژه کشورهای اروپایی 

خواست به تعهدات خود پایبند باشند.

برایان هوک، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور ایران، با اشاره 
به تصمیم امروز ایران برای کاهش تعهدات برجامی خود گفت: این 
موضوع نشان دهنده ارزیابی های ما از تهدیدات وضع موجود است و ما 
بابت این تهدیدها گروگان گرفته نمی شویم.  برایان هوک چهارشنبه شب 
در نشستی در مرکز مطالعات بین المللی و استراتژیک آمریکا در ادامه 
سیاست های ضد ایرانی خود با بیان اینکه درحال حاضر یک سال از خروج 
آمریکا از برجام می گذرد، ادعا کرد که اکنون مشکلات مالی حزب االله 
لبنان یکی از نشانه های متعددی است که کارزار فشار ما علیه ایران مؤثر 
بوده است. او با بیان اینکه ما معتقدیم صلح و ثبات در خاورمیانه باید 
ایجاد شود، یکی از راهکارهای این اقدام را قرارگرفتن و ایستادن در برابر 

سیاست های خارجی انقلابی ایران خواند. 
هوک در ادامه با اشاره به اقدام امروز ایران در کاهش تعهدات 
برجامی اش این اقدام ایران را نشان دهنده ارزیابی آنها (آمریکا) از 
تهدیدات وضع موجود خواند و گفت: ما گروگان تهدیدات نمی شویم. 
برایان هوک ادامه داد: ما در حال ارزیابی تصمیم ایران هستیم و با 
هم پیمانان خود همکاری می کنیم. همان طور که وزیر امور خارجه 
کشورمان گفت؛ یا شما پایبند برجام هستید یا نه. هرگونه تقلب در این 
روند حتی تقلب کوچک، تقلب محسوب می شود. ما تمام راه ها به سمت 

تقلب را خواهیم بست. او با بیان این ادعا که در یک سال گذشته هزینه 
توسعه طلبی های ایران توسط آمریکا افزایش داده شده است و نیروهای 
نیابتی آنها دیگر نمی توانند به راحتی عمل کنند، گفت: از زمانی که دولت 
ترامپ روی کار آمده، تحریم های بسیاری در بخش مالی ایران انجام شده 
است. ۷۰ نهاد مرتبط با ایران تحریم شده و بیش از صد مرکز مرتبط با 
بخش مالی ایران هدف قرار گرفته است. همچنین سوییفت با ما همراه 
شد و دسترسی ها به ایران را قطع کرد و حتی دسترسی به بانک مرکزی 
ایران را هم قطع کرد و این باعث می شود سیستم تحریم یکپارچه تر عمل 
کند. هوک در ادامه ادعاهایش افزود: از زمان روی کارآمدن دولت ترامپ 
به مراتب انزوای ایران بیشتر شده است و در یک سال گذشته نیز به طور 
چشمگیری این انزوا افزایش یافته است. نماینده ویژه وزارت خارجه 
آمریکا در امور ایران درباره قراردادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
نهادهای تروریستی مدعی شد: این اقدام آمریکا حاکی از آن است که 
نه تنها ایران از سوی نیروهای نیابتی خود اقدامات خلاف مسائل بین الملل 
انجام می دهد، بلکه نیروهای نظامی اش هم در این کار سهیم هستند. 
او درباره تصمیم آمریکا برای به صفر رساندن فروش نفت ایران تصریح 
کرد: ما هیچ معافیتی در آینده به کسی اعطا نمی کنیم و این گام باعث 
می شود ایران از ۵۰ میلیارد دلار درآمد سالانه اش محروم شود. هوک 

مدعی شد با به صفر رساندن فروش نفت، توانایی ایران برای صادرکردن 
انقلاب محدود می شود. به گزارش ایسنا برایان هوک در بخش دیگری از 
صحبت های خود با بیان اینکه با فشارهای آمریکا و تحریم هایی که اعمال 
شده، دیگر آنچه آن را نیروهای نیابتی و شبه نظامیان مورد حمایت ایران 
در منطقه می خواند، پولی دریافت نمی کنند، ادعا کرد: در همین چارچوب 
دیدیم که یکی از شبه نظامیان شیعه به رسانه ها اعلام کرده که روزهای 
طلایی ما سپری شده و دیگر بازنمی گردد، چراکه ایران دیگر نمی تواند به 
ما پولی بدهد. این معنای حقیقی بالابردن هزینه رفتارهای ایران است. 
این اقدامات در راستای هزینه دارکردن سیاست خارجی خشونت آمیز ایران 
انجام شده است.این مقام مسئول در وزارت خارجه آمریکا در ادامه با 
بیان این ادعا که  فشارهای ما باعث شده توان نظامی ایران کاهش پیدا 
کند، مدعی شد از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۸ که تحریم ها برگشت، شاهد کاهش 
بودجه نظامی ایران بودیم و در سال ۲۰۱۹ این بودجه کاهش بیشتری پیدا 
کرد. چنان که پیشنهاد شده ۲۸ درصد بودجه نظامی کاهش پیدا کند و 
این به معنای کاهش ۱۷ درصد از بودجه سپاه و نیروی قدس است. هوک 
در ادامه گفت: ظریف خوش صحبت است ولی از نظر ما وزیر اصلی امور 
خارجه ایران قاسم سلیمانی است. او ادعا کرد آمریکا بیشتر به عملکرد 

قاسم سلیمانی توجه دارد تا ظریف.

ساعاتی بعد از اعلام ایران مبنی بر کاهش برخی تعهدات هسته ای اش 
طبق برجام، دونالد ترامپ تحریم جدیدی علیه ایران صادر کرد. این بار 
نوبت فلزات صنعتی ایران بود که در فهرست تحریم های ایالات متحده 
آمریکا قرار گیرد. در حالی که این کشور از برجام خارج شده اما به دنبال 
تصمیم برجامی ایران تحریمی علیه کشور ما وضع می کند. تحریم فلزات 
سنگین ایران جزء مواردی بود که طبق توافق کوتاه مدت ژنو که بعد از سه 
دور مذاکره در پاییز ۹۲ به دست آمد، لغو شده است و در برنامه جامع 
اقدام مشترک (برجام) به طور قطعی برداشته شد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه ضمن محکوم کردن تصمیم آمریکا در تحریم صنعت فلزات ایران، 
مسئولیت جبران خسارات وارده را برعهده رژیم ایالات متحده خواند. 
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه، تصمیم اخیر رژیم ایالات 
متحده مبنی بر تحریم صنعت فلزات ایران را شدیدا محکوم کرد و گفت: 
این اقدام ایالات متحده مغایر تعهدات بین المللی این رژیم بوده و موجبات 
مسئولیت بین المللی آن را فراهم خواهد آورد. موسوی خاطرنشان کرد: این 
تحریم مانند سایر تحریم های یک جانبه آمریکا مغایر اصول و قواعد اساسی 
روابط بین الملل بوده و مشخصا مغایر تعهدات بین المللی ناشی از منشور 

ملل متحد، بیانیه های الجزایر، معاهده مودت و قرار دیوان بین المللی 
دادگستری است که به دلیل اعمال متخلفانه بین المللی از طرق قضائی 
باید پاسخ گو باشد. وی تصریح کرد: مسئولیت جبران خسارات وارده بر عهده 
رژیم آمریکا خواهد بود.به گزارش فارس، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور 
آمریکا، چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه در دستوری اجرائی تحریم هایی را علیه 
بخش فلزات ایران از جمله آهن، فولاد، آلومینیوم و مس اعمال کرد. ترامپ 
در این دستور اجرائی اعلام کرد: «در راستای کاهش درآمدهای ایران از 
جمله درآمدهای ناشی از صادرات محصولاتی نظیر آهن، فولاد، آلومینیوم 
و مس که ممکن است برای تأمین مالی و حمایت از توسعه سلاح های 
کشتار جمعی، گروه ها و شبکه های تروریستی و توسعه نظامی استفاده شود، 
گام هایی اتخاذ شده است».این دستور اموال و منابع شخصیت هایی را که از 
سوی وزارت خزانه داری و در رایزنی با وزارت امور خارجه مشخص می شود، 
مسدود می کند که شامل این موارد است: - فعالیت در بخش آهن، فولاد، 
آلومینیوم و مس ایران یا شخصی که مالکیت یا کنترل یا پیشبرد نهادی را 
بر عهده دارد که در بخش مس، آلومینیوم، استیل و آهن ایران فعال است.

- از تاریخ صدور این دستور اجرائی، آگاهانه معامله بزرگی در  فروش، 

تأمین یا انتقال کالاها یا خدماتی فعال باشد که در ارتباط با بخش های آهن، 
فولاد، آلومینیوم یا مس ایران است.

- از تاریخ صدور این دستور، معامله بزرگی برای خرید، دستیابی، فروش، 
انتقال یا بازاریابی آهن، محصولات آهن، آلومینیوم، محصولات آلومینیوم، 
فولاد، محصولات فولاد، مس یا  محصولات مس ایران انجام داده باشد.
رئیس جمهور آمریکا همچنین هشدار داده است  ایران می تواند انتظار 
اقدامات بیشتری را علیه خود داشته باشد مگر آنکه رویکرد خود را به صورت 
بنیادی تغییر دهد.بر اساس این گزارش، وزارت خزانه داری آمریکا نیز بامداد 
پنجشنبه اعلام کرد پس از دستور اجرائی «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور 
آمریکا، درباره اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران، به شرکت های خارجی که 
دارای دادوستد با صنعت فلزات ایران هستند، ۹۰ روز مهلت می دهد تا به 
فعالیت خود در ایران پایان دهند. صبح چهارشنبه  ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ نیز 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه ای از توقف 
برخی اقدامات تهران ذیل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خبر داد و به 
کشورهای باقی مانده در توافق ۶۰  روز فرصت داد تا تعهدات خود به ویژه در 

حوزه های بانکی و نفتی را اجرا کنند.

واکنش ایران به تحریم فلزات توسط ترامپ
مسئولیت جبران خسارات برعهده آمریکاست

اولین واکنش ها به تصمیم برجامی ایران؛

هشدار آمریکا، نگرانی اروپا، حمایت روسیه

عراقچی در دیدار مدیرکل سیاسی وزارت خارجه انگلیس:
اجرای تعهدات ۱+۴ ضروری است

شرق: مدیرکل سیاسی وزارت خارجه انگلیس، روز پنجشنبه یک روز بعد از توقف برخی تعهدات ایران 
به برجام به تهران سفر کرد. سفارت انگلیس در تهران در صفحه توییترش نیز از سفر «ریچارد مور» به 
تهران خبر داده و با انتشار تصویری از «مک ایر»، سفیر انگلیس در ایران و ریچارد مور، نوشت: «بریتانیا 
به حمایت خود از برجام تا زمانی که ایران به تعهدات هسته ای خود کاملا عمل کند، ادامه خواهد داد». 
حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در لندن، نیز در صفحه توییترش نوشت: «ریچارد مور برای بررسی آخرین 
تحولات برجام و همچنین بررسی آخرین تحولات روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی امروز در رأس 

هیئتی سیاسی به تهران سفر کرده است».
به گزارش ایرنا، مدیر سیاسی وزارت خارجه انگلیس و مذاکره کننده برجام این کشور، پنجشنبه با معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد. عباس عراقچی در این دیدار بر 
ضرورت اجرای تعهدات ۱+۴ که در چهار بیانیه کمیسیون مشترک برجام بعد از خروج آمریکا آمده است، 

تأکید کرد و خواستار اقدام عملی از سوی اروپا، به ویژه در دو حوزه نفت و بانک طی ۶۰ روز آینده شد.
او عنوان کرد: «اروپا نباید اراده ایران برای کاهش مرحله به مرحله تعهدات خود را دست کم بگیرد. 

ایران به اندازه کافی خویشتن داری نشان داده، اما اروپا از فرصت های حاصله استفاده نکرده است».
ریچارد مور نیز در این دیدار به ادامه تعهد کشورش به برجام و تلاش آن کشور برای فعال سازی 
سازوکار مالی اینستکس اشاره کرد و گفت: «انگلیس به تلاش خود برای تأمین خواسته های ایران ادامه 

می دهد».

در سالگرد خروج آمریکا  از برجام
برایان هوك: بیشتر به عملکرد قاسم سلیمانى توجه داریم تا ظریف
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